
 

Od:

Odesláno:

Komu:

Předmět:

Přílohy:

 

Polanka nad Odrou

1. května 1

725 25 Ostrava

Dobrý den,

s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bych vás tímto rád požádalo následující

informace týkající se reklamního zařízení v katastrálním území Polanka nad Odrou.

Reklamní zařízeníjsou zakresleny v přiložených mapkách a popsány v přiložené tabulce.

Ke všem těmto reklamním zařízení by mě zajímalo:

1. Který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

2. Který den toto povolení vyprší?

3. Pokud reklamní zařízení platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem č. 500/2004

Sb., podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

Povinný subjekt: Polanka nad Odrou

Děkuji,

 

 

Statutární
město Ostrava.

Cís. dop‘.‘

Úřad městského
obvodu

Polanka
nad Odrou

  Zprac. :

Do'slo 22 -03- 2022 L'Olb

dne:

CJ 02594/2022

Uld. znak;(

Ill lllllllllllllll Illlll Illllllllllllllll lllllllll
ov32353321€4 ::

 

 

  



  

„.
‘1:

cedule
na

plotě

      

 

cedule
na

domě

   

 

cedule
na

plotě
2833
 

billboard
u

silnice
2886/71
  

HNMQ‘LD

 
 

reklamní
zařízení

HHHHv—I

 
2886/71
 

 

  

Polanká
nad

Odrou
[725081]

 

49.305'643,118.í771z7'
'

   

 

Polanka
nad

Odrou
[725081]

49.80566106552495,
18.16793015247658
 

Polanka
nad

Odrou
[725081]

49.803943,
18.164716
 

Polanka
nad

Odrou
[725081]

49.802028,
18.161851
  

Polanka
nad

Odrou
[725081]

 
49.801966,

18.161787
 
 

 



 
 



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

1. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

odbor stavební, dopravy a životního prostředí

 

 

ZE DNE: 22.08.2022

SPlS ZN.: 02594/2022/2 Žadatel:

ČJ.: 02594/2022/SDaZP/LOK

VYŘIZUJE: Ing. J. Lokajová

TEL.: 599 425 108

E-MAIL: jlokajova@polanka.ostrava.cz

DATUM: 31 .082022

VYPRAVENO: 31.08.2022   
 

SDĚLENÍ

k informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou. odbor stavební a životního

prostředí, oddělení stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s §

190 zákona č. 183/2006 Sb., ustanovení § 139 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecné závazné vyhlášky města

Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, obdržel dne

22.08.2022 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podal

(dále jen "žadatel") ve věci

Reklamních zařízení dle přiložené mapy — 5 ks na ul. Ostravská v k. ú. Polanka nad Odrou -

citace:

1. Který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

2. Který den toto povolení vyprší?

3. Pokud reklamní zařízení platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se

zákonem č. 500/2004 Sb., podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

K výše uvedenému podáváme tuto informací:

1. Reklama č. 1 byla odstraněna. Odstranění bylo zkontrolováno stavebním úřadem dne 31.08.2022.

2. Reklama č, 2 a č. 3 není stavbou ve smyslu stavebního zákona. Ust. § 3 odst. 2 stavebního zákona

říká, že „Zařízením se pro účely tohoto zákona rozumí informační a reklamní panel, tabule, deska

či jiná konstrukce a technické zařízení, pokud nejde o stavbu podle § 2 odst. 3. V pochybnostech,

zda se jedná o stavbu nebo zařízení, je určující stanovisko stavebního úřadu.“ Ust. § 2 odst. 3



stavebního zákona uvádí „Stavbou se rozumí veškerá stavební díla, která vznikají stavební nebo

montážní technologií, bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, použité stavební výrobky,

materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trvání.“ Reklama č. 2 a 3 je pouze plachta

připevněná provazem nebo plastovými sponkami na fasádu rodinného domu nebo na oplocení.

3. Reklama č. 4 a č. 5 — jedná se o nepovolenou reklamu. Stavební úřad bude postupovat v souladu se

stavebním zákonem.

 

Příloha:

Letecký snímek se zákresem čísel reklam.

Doručí se: spis. zn. 02594/2022/2

č.j. 02594/2022/ SDaZP/ LOK

 



 

 
 


